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Zápis z porady starostů 
konané dne 21.09.2018 od 09:00 hodin 

 
 

1. Přivítání účastníků a hostů – Mgr. Marie Blažková, primátorka 
 

 zástupce ÚP Děčín Mgr. Vlastislava Hlaváč 

 zástupce Policie ČR plk. Ing. Pechy 

 starostky a starosty ORP Děčín 

 vedoucí odborů MM Děčín  
 

 Hosté, kteří se omluvili: 

 senátor Ing. Zbyněk Linhart 

 poslanec Jaroslav Foldyna  

 z Probační a mediační služby Mgr. Lukáš Herich 
 
 Hosté, kteří nereagovali na pozvání: 

 poslanec Mgr. Tomáš Kohoutek  

 zástupce ÚZSVM Ústí nad Labem PhDr. Marie Ševelová 

 zástupce HZS Ústeckého kraje plk. Ing. Jaroslav Vaněk 
  
 

2. Program 
 

Hana Blažková, MAS Labské skály, z.s., hlavní manažer projektu MAP II 

 Informace o dalším vývoji projektu MAP II pro SO ORP Děčín 

 

- reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008611 

- přítomné informovala o:  

 zahájení fyzické realizace projektu a době trvání projektu 

 žadatel a realizátor projektu: MAS Labské skály z.s. v partnerství se  

         Statutárním městem Děčín 

 schválení projektu a vydání Právní aktu o poskytnutí/převodu podpory 

 počet zapojených škol ZŠ, MŠ a ZUŠ v rámci projektu z území ORP DC 

 

- veškeré informace včetně kontaktních údajů naleznete v přiložené prezentaci – 

příloha č. 1 

 

 

Alena Smutná, odd. organizační 

 Komunální volby 2018 – průběh, ukončení, lhůty, odměny 

 

 Průběh voleb, ukončení hlasování výsledek hlasování 

- Lhůty dle harmonogramu se plní průběžně 

- Upozornění na § 43 odst. 3 zákona o volbách do zastupitelstva obce – zveřejnění 

starostou obce předběžných výsledků voleb, kde byl vytvořen pouze 1 volební 

okrsek, a to způsobem v místě obvyklém 

- RÚ vyhlásí výsledky voleb na své úřední desce, a to za všechny obce, pro které 

byl registračním úřadem 
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- Současně POÚ zajistí zveřejnění zápisu o výsledků voleb na ÚD obce, pro 

kterou byl registračním úřadem – tzn., je nutné zajistit na sobotu 06.10.2018 

osobu, která zápis zveřejní na své ÚD 

 

 Činnost registračního úřadu 

- RÚ vydá kandidátům, kteří byli zvoleni za členy ZO osvědčení o zvolení, a to 

nejpozději do ustavujícího zasedání ZO  

 

 Postup při svolání ustavujícího zasedání zastupitelstva obce 

- Ustavující zasedání ZO svolává dosavadní starosta tak, aby se konalo do 15 dnů 

ode dne uplynutí zákonné doby pro podání návrhu na neplatnost voleb nebo 

hlasování  

- Lhůta pro podání návrhu je 10 dní a začíná běžet ode dne následujícího po dni 

vyhlášení výsledků voleb SVK  

  (příklad: SVK vyhlásí v úterý 09.10.2018, lhůta pro podání návrhu je do   

  19.10.2018 do 16:00 hodin) 

- Dosavadní starosta po uplynutí lhůty musí zjistit u Krajského soudu v Ústí nad 

Labem, zda byl či nebyl návrh podán 

 

 Svolání ustavujícího zasedání ZO – návrh nebyl podán 

- Ustavující zasedání ZO se může svolat již po 10denní lhůtě po 16:00 hodině (tzn. 

19.10.2018 po 16:00 hodině) 

- Ustavují zasedání ZO se musí konat do 15ti dnů ode dne uplynutí 10denní lhůty, 

tzn. do 03.11.2018 – termín je sobota, tzn., že svolání nejpozději pondělí 

05.11.2018 (následující pracovní den), a to za předpokladu, že svolání musí být 

7 dní přede dnem jeho konání 

 

 Svolání ustavujícího zasedání ZO – návrh byl podán 

- Se svoláním ustavujícího zasedání ZO je třeba vyčkat na rozhodnutí soudu (musí 

rozhodnout do 20ti dnů ode dne doručení návrhu) 

- Pokud soud návrhu nevyhoví – ustavující zasedání svolá dosavadní starosta tak, 

aby se konalo do 15ti dnů ode dne právní moci rozhodnutí soudu o posledním z 

podaných návrhů (usnesení nabývá právní moci dnem vyvěšení na ÚD soudu)  

- Pokud soud návrhu vyhoví – ke zvolení nového zastupitelstva nedošlo a 

ustavující zasedání ZO se nekoná 

- Ministr vnitra vyhlásí do 30ti dnů ode dne oznámení o usnesení soudu, že soud 

vyhověl návrhu na neplatnost voleb nebo hlasování, opakované volby nebo 

opakované hlasování 

 

  Metodické doporučení MV ČR k činnosti ÚSC 6.2 – příloha č. 2 
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Mgr. Radek Michálek, odd. personální a platové 

 Postup při ukončení funkce starosty – dovolené, odstupné apod. 

 

- Předána informace k zákonu 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, k nároku uvolněného člena zastupitelstva, neuvolněného 

starosty a neuvolněného místostarosty na odchodné dle § 77 a § 78 a k dovolené 

uvolněného člena zastupitelstva dle § 81a  v souvislosti s ukončením výkonu 

funkce z důvodu skončení funkčního období. 

- Informace je možné čerpat ze stránek MV ČR: www.mvcr.cz/ODK 

- Metodické doporučení č. 5.4 – příloha č. 3 

 

- V případě dotazů kontaktujte Mgr. Michálka na tel. č.: 412/593 121 

 

 

 

Mgr. Michaela Rašková, odd. kontrolní a právní 

 Přechodné období od voleb do ustanovujícího zasedání zastupitelstva města 

 

- Podrobné informace naleznete v prezentaci – příloha č. 4 a v příloze č. 5, která 

obsahuje informace o přechodném období mezi volbami a zasedáním ZM 

z pohledu zákona o střetu zájmů 

 

- V případě dotazů kontaktujte Mgr. Raškovou na tel. č.: 412 593 229 

 

 

  

Tomáš Kopecký, odd. vodoprávní úřad a ochrany přírody 

 Novela zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 

 

- Účinnost: od 01.09.2018 

- Zcela novou úpravou je pravomoc obcí vydáním obecně závazné vyhlášky 

zakázat na vymezeném území spalování určitých druhů pevných paliv, zejména 

hnědé uhlí, v kotlích, které nesplňují zákonné požadavky na provoz kotlů po roce 

2022 (tj. kotle 1. a 2. emisní třídy). K omezení na prvé dvě emisní třídy došlo, aby 

nebyly znehodnoceny vynaložené prostředky jak domácností, tak investice z 

veřejných rozpočtů, k čemuž by mohlo dojít v případě, že by zákaz spalování, 

který by byl plošný, platil na všechny zdroje. V souvislosti s pravomocí obcí 

vydávat předmětné obecně závazné vyhlášky připravuje Ministerstvo vnitra 

metodický pokyn pro tvorbu těchto obecně závazných vyhlášek, a to ve 

spolupráci s Ministerstvem, tento metodický pokyn bude Ministerstvem vnitra 

vydán v brzké době.  

  (Dotčená ustanovení: § 17 odst. 5 zákona o ochraně ovzduší)  
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- Legislativních změn doznala také úprava dalšího koncepčního nástroje, jež 

zákon upravuje, a to Programů zlepšování kvality ovzduší (dále jen PZKO“), kdy 

se dosavadní právní úprava PZKO a jejich realizace ukázala jako problematická. 

Zde se projevuje nově ustavená participace územní samosprávy v ochraně 

ovzduší, neboť zákon nově tvorbu PZKO upravuje jako spolupráci Ministerstva 

(jako zpracovatele a gestora), příslušných krajských nebo obecních úřadů a 

příslušných krajů nebo obcí v samostatné působnosti. Tato změna reflektuje 

nejen nutnost aktivního zapojení územní samosprávy do procesu ochrany 

ovzduší za účelem zefektivnění tohoto procesu, ale také judikaturu Nejvyššího 

správního soudu, který mimo jiné vyslovil názor, že neúčinnost stávající právní 

úpravy a realizace PZKO je částečně zapříčiněna též nedostatečnou 

vymahatelností, která pramení z absence zákonných pravomocí územní 

samosprávy, případně prostředků působení Ministerstva na územní samosprávu 

za účelem plnění zákonných povinností. Z podobných důvodů byla také změněna 

právní forma PZKO, kdy se opouští vydávání PZKO formou opatření obecné 

povahy, neméně však také proto, že způsob přijímání opatření obecné povahy 

neúměrně prodlužoval proces přijímání PZKO. Nyní již nedochází k duplicitnímu 

procesu schvalování PZKO, ve vztahu k účasti veřejnosti, s procesem 

posuzování vlivů plánů a programů na životní prostředí (dále jen „proces SEA“). 

Účast veřejnosti je však díky nutnosti provedení procesu SEA před vydáním 

PZKO, bez ohledu na právní formu, zajištěna. Územní samosprávě nově vznikají 

povinnosti vyplývající přímo ze zákona, zejména je to povinnost provádět 

opatření uložená v PZKO za účelem dosažení efektivní ochrany ovzduší. Pro 

splnění této povinnosti územní samosprávy, při vzájemné spolupráci, do 12 

měsíců od vyhlášení PZKO vypracují časové plány provádění uložených 

opatření. Konečně pak byla upravena lhůta, ve které se PZKO musí aktualizovat, 

tato lhůta byla změněna z 3 na 4 roky, a to pro synchronizaci s vydáváním NPSE 

a také synergický efekt souběžně uplatňovaných opatření.  

  (Dotčená ustanovení: § 9 zákona o ochraně ovzduší) 

 

- V případě dotazů kontaktujte p. Kopeckého na tel. č.: 412/591 472 

 

 

 

Ing. Renáta Grešíková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

 Informace ze SMO (Svaz měst a obcí) v sociálně zdravotní oblasti 

 

- Sociální bydlení – bylo rozhodnuto, že nebude řešeno v současné době formou 

zákona, ale bude řešeno formou dotací na bydlení 

 

- Byla představená panem Doc. Pfeiffrem reforma o psychiatrické péči – základní 

myšlenka spočívá v přesunu některých pacientů se závažnou psychickou nemocí 

z psychiatrických léčeben do péče komunitní tzn., že vzniknou ve městech 

Centra pro duševní zdraví, které budou o duševně nemocné pečovat. Určitými 

úkoly budou zatíženy i obce III. typu, kde by měl být určitý koordinátor péče o  
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psychicky nemocné, který by měl zajišťovat, že ten psychicky nemocný člověk 

má veškerou péči, kterou potřebuje.  

Současná společnost není zvyklá na to, že psychiatrický pacient je např. soused, 

který se léčí ambulantní formou (např. podpora, medikace, nasmlouvané služby 

apod.) 

V této souvislosti se chystají legislativní změny.  

Do roku 2023 je naplánovaná první etapa – vznik center, mapování důvodů, pro 

které jsou psychiatričtí pacienti hospitalizovaní tzn. proč tam jsou a s jakou 

diagnózou. 

 

V případě dotazů kontaktujte Ing. Grešíkovou na tel. č.: 412 593 241 

 

 

 Různé 
 

Mgr. Marie Blažková –  primátorka 
 

- Poděkovala za spolupráci 
 

 

 
 

3. Ukončení porady 
 

Mgr. Marie Blažková poděkovala všem přítomným za příspěvky, za účast a ukončila 
 poradu. 

 
Další setkání je plánované dne 14.12.2018 v 9.00 hod. ve velké zasedací místnosti 

 budovy B1 MM Děčín ul. 28. října 1155/2. 
 
 

Přílohy:   
 

Příloha č. 1 – Prezentace_ MAS Labské skály 
Příloha č. 2 – Metodické doporučení MV ČR k činnosti USC 6.2 
Příloha č. 3 – Metodické doporučení MV ČR 5.4 
Příloha č. 4 – Přechodné období_starosta, rada 
Příloha č. 5 – Přechodné období_střet zájmů 

 
Zapsala:  Kristýna Matějková, asistentka tajemníka 


